

Consultas Realizadas

Licitación 389083 - CONTRATACION DIRECTA N° 12/2021 CON ID N° 389083 - ADQUISICION DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA - CONTRATO ABIERTO

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE REGULACION

Consulta	Fecha de Consulta	21-01-2021
podrian incluir la solicitud de Registro Domisanitario al llamado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-01-2021
El mismo dato o requisito sería muy limitante, intentamos dar la mayor posibilidad para aumentar la cantidad de participantes en el proceso de licitación, no obstante aconsejamos verificar el portal futuras adendas en el proceso.-		

Consulta 2 - Registro sanitario

Consulta	Fecha de Consulta	27-01-2021
Si bien la convocante considera la solicitud del registro sanitario como limitante, la ley dice que si uno no posee el registro sanitario no esta autorizado a comercializar dicho producto. Por tanto consideramos de suma importancia que se incluya dicho requisito en el pliego de bases y condiciones para que la convocante este 100% segura de que la calidad del producto este certificada por una autoridad competente. Tambien cabe resaltar que las empresas pasan por un riguroso proceso de evaluaciones para obtener dicho certificado, por tanto omitiendo el requisito de presentacion del certificado del registro sanitario se estaria dando privilegios a un producto comercializado ilegalmente y que no incurrio en costo alguno para cumplir las leyes vigentes de la Republica del Paraguay		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-01-2021
REMITIRSE AL PBC		

Consulta 3 - SOLICITUD DE ACLARACION

Consulta	Fecha de Consulta	04-02-2021
Solicitud de aclaración sobre los sgtes items: item 2. ALCOHOL: en que presentación? 1 litro, 5 litros? item 4 y 10. DESODORANTE: En la descripción del bien figura como desodorante de ambiente liquido y en las EETT desodorante aerosol, cual de ambos sería? Item 5. HIPOCLORITO DE SODIO: En que presentación? 1 litro, 5 litros? Item 22. PLUMERO, en que tamaño? pequeño, mediano o grande? En cuanto a la planilla de precios, en las columnas de monto mínimo y monto máximo: Dejamos en blanco? o debemos completar con algún numero en particular? Realizo estas consultas a modo de realizar una oferta mas justa y que se adapte a las necesidades de la Convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-08-2021
el proceso en cuestión se va a cancelar		

Consulta 4 - Ítem N.º4

Consulta	Fecha de Consulta	11-07-2021
La descripción del Ítem no se ajusta a las especificaciones técnicas del mismo. La especificaciones técnicas no se ajusta a la forma de presentación solicitada. Se solicita a la convocante aclarar, de manera a realizar una cotización correcta del bien solicitado		
Respuesta	Fecha de Respuesta	02-08-2021
el proceso en cuestión se va cancelar		